BİBLİYOGRAFYA :

Vâkîdî, *el-Megâzi*, I, 171, 217, 237, 283, 306; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, I, 218-220, 226; III, 120, 608; İbn Şebbe, *Târîhu'l-Medineti'l-münevver*, I, 158-159; Taberânî, *el-Mu'cemü'l-kebir* (nşr. Hamdî Abdülmeccid es-Selefi), Beyrut 1405/1984, IV, 232-233; İbn Abdülber, *el-İstî'âb* (Bicâvî), II, 466; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-gâbe* (Bennâ), II, 168-169; Ebû'l-Fidâ İbn Kesir, *el-Bidâye ve'n-nihâye* (nşr. Ahmed Ebû Mühlîm v.dğr.), Beyrut 1409/1989, III, 147, 165, 318; İbn Hacer el-Askalânî, *el-İşâbe* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcüd v.dğr.), Beyrut 1415/1995, II, 338. MEHMET EFENDİOĞLU

ZELİHA

(bk. ZÜLEYHA).

ZELLÂKA SAVAŞI

(معركة الزلاقة)

Endülüs'te müslümanların
hristiyanlara karşı
elde ettiği büyük zafer
(479/1086).

İslâm kaynaklarında Zellâka ismiyle geçen yer, Batalyevs'in (Badajoz) yaklaşık 8 km. kuzeydoğusunda bir ova olup hristiyan kaynaklarında Sagrajas / Sacralias adıyla

la kaydedilir.

(Müessesetü şebâbi'l-câmia), s. 631-641; M. Abdullah İnân, *Düvelü'l-ıttavâ'if*, Kahire 1970, s. 320 vd.; J. F. O'Callaghan, *Medieval Spain*, New York 1983, s. 208-209; C. Sánchez-Albornoz, *España musulmana*, Madrid 1986, II, 97 vd.; Hüseyin Münis, *Târîhu'l-Magrib ve hadâretüh*, Beyrut 1412/1992, s. 31-32; M. J. Viguera Molins, *Los reinos de taifas y las invasiones magrebes*, Madrid 1992, s. 170-171; Yûsuf Eşbâh, *Târîhu'l-Endelüs fi'l-âhdi'l-Murâbitîn ve'l-Muvaahhidîn* (trc. M. Abdullah İnân), Kahire 1417/1996, I, 82 vd.; H. Kennedy, *Muslim Spain and Portugal*, London 1996, s. 161-162; Lütfî Şeyban, *Reconquista: Endülüs'te Müslüman-Hıristiyan İlişkileri*, İstanbul 2003, s. 149-154; Cemil Abdullah Muhammed el-Misrî, "ez-Zellâka ma'rake min me'âriki'l-İslâm el-hâsime fi'l-Endelüs", *Mecelletü'l-Câmi'ati'l-İslâmiyye*, XVIII/69-70, Medine 1406, s.